



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

18.04.2024

№ *68-12*

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства социального развития
Ульяновской области от 11.07.2023 № 36-п**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской области от 11.07.2023 № 36-п «Об утверждении Положения о материальном стимулировании руководителей областных государственных учреждений социальной защиты населения, государственных учреждений социального обслуживания и областных государственных казённых учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**областных государственных казённых учреждений**» заменить словом «**организаций**»;

2) в пункте 1 слова «областных государственных казённых учреждений» заменить словом «организаций»;

3) в Положении о материальном стимулировании руководителей областных государственных учреждений социальной защиты населения, государственных учреждений социального обслуживания и областных государственных казённых учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

а) в наименовании слова «**областных государственных казённых учреждений**» заменить словом «**организаций**»;

б) в преамбуле слова «областных государственных казённых учреждений» заменить словом «организаций», слова «(далее – руководители учреждений)» заменить словами «(далее также – руководители учреждений, учреждения соответственно)»

в) пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. В случае выявленных нарушений, повлекших за собой представление, предписание или акт контрольно-надзорных органов, либо Министерства, размер установленной выплаты за интенсивность и высокие результаты работы снижается на период, не менее одного месяца, в размере до 80 процентов.

По решению балансовой комиссии Министерства снижение размера установленной выплаты за интенсивность и высокие результаты работы может не производиться.»;

0000194

4) в пункте 4.2 раздела 4 слова «областных государственных казённых учреждений» заменить словом «организаций».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр



Д.В.Батраков